
 

 
Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projekta "Digitālās inovācijas un uzņēmējdarbības digitālo prasmju attīstība 

komersantiem" (projekta Nr. 2.3.1.2.i.0/3/24/I/CFLA/002) ietvaros. 
 

 

Konference “Digitālie procesi un drošība pierobežā” 
 

2026. gada 20. maijā, Augšdaugavas novada Kultūras centrā “Vārpa”, Dobeles 30, Daugavpilī. 

 

Darba kārtība: 

 

9.30 – 10:00 – Dalībnieku reģistrācija, kafija. 

 

10:00 – 10:10 – Atklāšana un uzrunas: 

Arvīds Barševskis, Daugavpils Universitātes rektors 

Līvija Jankovska, Daugavpils valstpilsētas pašvaldība, Daugavpils medicīnas koledža 

 

Eksperti: 

10.10 – 10.30 Par atbalsta iespējām digitalizācijā un uzņēmējdarbībā, Andris Ondzuls  

10.30 – 10.50 Digitalizācija un digitālā transformācija kā izaugsmes instruments uzņēmējiem, Andris 

Vagalis 

10.50 – 11.20 Pieaugušo izglītības nozīme digitālajā laikmetā, Oksana Soročina  

11.20 – 12.00 Kiberdrošības izaicinājumi šodien, Gints Mālkalnietis,  

12.00 – 12.30 AI and Vibe Coding Mobile Apps and Community @Newly, Jahid Sakhi (Zviedrija) 

 

12.30 –14.00 Pusdienas 

 

14:00–14:45 Paneļdiskusijas: 

Kiberdrošība kā prioritāte publiskajā un privātajā sektorā 

Moderators Gints Mālkalnietis, CERT.LV 

Diskusija CERT.LV eksperta vadībā par aktuālajiem kiberdrošības riskiem, datu aizsardzību un 

praktiskiem uzņēmumu drošības risinājumiem. 

 

Neformālās izglītības nozīme digitālajā laikmetā  

Moderators Oksana Soročina, IZM, Profesionālās un pieaugušo izglītības departamenta projekta 

vadītāja 

Diskusija par nepārtrauktas mācīšanās nozīmi, digitālo prasmju attīstību un neformālās izglītības 

lomu konkurētspējas stiprināšanā. 

 

Digitālās transformācijas izaicinājumi un iespējas uzņēmējdarbībā 

Moderators Andris Ondzuls, Latgales plānošanas reģions 

Diskusija par tehnoloģiju ieviešanu, uzņēmumu pielāgošanos digitālajai videi un jaunu biznesa 

modeļu attīstību. 

 

15.00 – 16.30 Noslēgums un neformālas sarunas 



 

Organizators: Daugavpils Universitāte 

Kontakti: Biruta Mūrniece, tālr. +371 26472110 

 

Darba valodas: latviešu un angļu. 

 

Vairāk informācijas:  

Reģistrēšanās: https://forms.gle/25s9z8aQpxwSwkmC9  

 

Konferencē notiks foto un video filmēšana projekta vajadzībām. 

Piemērota vide personām ar īpašām vajadzībām. 

 

Pasākums notiek ar Eiropas Savienības finansiālu atbalstu, ES Atveseļošanas fonda projekta 

"Digitālās inovācijas un uzņēmējdarbības digitālo prasmju attīstība komersantiem" (projekta Nr. 

2.3.1.2.i.0/3/24/I/CFLA/002) ietvaros. Par saturu atbild Daugavpils Universitāte un tas ne vienmēr 

atspoguļo Eiropas Savienības viedokli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://forms.gle/25s9z8aQpxwSwkmC9


 

Eksperti 
 

Kiberdrošība kā prioritāte publiskajā un privātajā sektorā 

Gints Mālkalnietis, CERT.LV 

 

Gints Mālkalnietis ir pieredzējis kiberdrošības eksperts, kurš jau vairāk nekā 10 

gadus Kiberincidentu novēršanas institūcijas CERT.LV sastāvā rūpējas par 

nacionālo kiberdrošību, specializējoties dažādu kiberincidentu risināšanā. Viņa 

pieredze ietver darbību gan valsts, gan privātajā sektorā. Pirms pievienošanās 

CERT.LV komandai, Mālkalnietis strādāja LMT Drošības dienestā un 

Aizkraukles Bankā, kur viņš attīstīja būtiskas prasmes IT drošības jomā. Viņš ir 

arī Valsts policijas pieaicināts eksperts krimināllietās, kas saistītas ar 

kiberkomponentēm. Mālkalnietis ir regulāri iesaistīts publiskajās diskusijās par 

kiberdrošību, sniedzot skaidrojumus par krāpnieku darbībām un ieteikumus 

iedzīvotāju kiberdrošības uzlabošanā. 

 

 

Neformālās izglītības nozīme digitālajā laikmetā 

Oksana Soročina, IZM, Profesionālās un pieaugušo izglītības departamenta projekta vadītāja 

 

 

Oksana Soročina ir Izglītības un zinātnes ministrijas Profesionālās un pieaugušo 

izglītības departamenta projekta vadītāja. Viņas profesionālā darbība saistīta ar 

mūžizglītības, t.sk. ar profesionālās tālākizglītības, pieaugušo neformālās 

izglītības un ikdienējās izglītības attīstību, kā arī izglītības digitalizācijas iniciatīvu 

īstenošanu.Viņa koordinē un īsteno projektus, kas vērsti uz kvalitatīvu, 

mūsdienīgu un pieejamu izglītības iespēju attīstību, sekmējot digitālo prasmju 

pilnveidi, konkurētspēju un sabiedrības noturību digitālajā laikmetā. 

 

 

Digitālās transformācijas izaicinājumi un iespējas uzņēmējdarbībā 

Andris Ondzuls, Latgales plānošanas reģions 

 

Andris Ondzuls ir uzņēmējdarbības un digitalizācijas eksperts, kurš strādā 

Latgales plānošanas reģionā, kur vada ES projektu ieviešanu un sniedz atbalstu 

Latgales uzņēmumiem digitālās transformācijas jomā. Viņa ikdienas darbā 

ietilpst MVU digitālās brieduma novērtēšana, digitālās attīstības ceļa karšu 

izstrāde sadarbībā ar EDIC un LIAA, kā arī uzņēmumu sagatavošana ES 

finansējuma programmām, tostarp "Atbalsts komercdarbības procesu 

digitalizācijai". Ondzuls aktīvi iesaistās starptautiskos Interreg projektos – viņš ir 

viens no Interreg Central Baltic projekta Rural-UP īstenotājiem Latgalē, kas atbalsta lauku pārtikas un 

dzērienu ražošanas uzņēmumu izaugsmi un eksportspēju. Viņa pieredze aptver gan publisko, gan 

privāto sektoru, un viņš regulāri piedalās publiskās diskusijās par digitalizācijas iespējām Latgalē un 

Latvijā kopumā. 

 

 

 

 

 

 



 

Digitalizācija un digitālā transformācija kā izaugsmes instruments uzņēmējiem 

Andris Vagalis 

 

Andris Vagalis ir Daugavpils Universitātes lektors un akadēmiskās vides 

pārstāvis ar pieredzi darbā izglītības un pētniecības jomā. Savā profesionālajā 

darbībā viņš pievēršas aktuāliem akadēmiskajiem un sabiedrības attīstības 

jautājumiem, aktīvi iesaistoties konferencēs, diskusijās un zināšanu apmaiņas 

iniciatīvās. 

 

 

 

 

 

 

Founding Growth and Community, @Newly 

Jahid Sakhi (Zviedrija) 

 

Jahid Sakhi ir kopienas attīstības un izaugsmes speciālists, kurš darbojas 

uzņēmumā Newly, veicinot starptautisku sadarbību, inovācijas un digitālo 

kopienu attīstību. Viņa profesionālā pieredze saistīta ar kopienu veidošanu, 

komunikāciju un jaunu iniciatīvu attīstīšanu tehnoloģiju un izglītības jomā. 


